corpore prout prima facie apparebat, attendens et considerans, 

1 Iſt Vorwort des Copiſten. 

2 „Herr Conrad Munthart, Prieſter zu Capel“, kommt noch in ſpätern Ur⸗ 

kunden des Kloſters Allerheiligen vor, ſo z. B. unterm 10. Nov. 1393 und 23. Juni 
1397 (Decan Haid'ſche Regeſten im Erzb. Archir).
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quod omnes christiane fidei posessores ad augmentandum divini 
nominis cultum solliciti esse debeant et intenti, cum inde magna 
salus adveniat vivis et defunctis, ideireo ad honorem et laudem 

gloriosissime virginis Marie et beate Catharine virginis prebendam 
sacerdotalem perpetuis temporibus habendam in altari eonstrueto 
et consecrato in honorem beate Marie virginis et beate Catharine 
in ecelesia in Capelle prope Rodecke, que ecolesia est anexa seu 

filia ecclesie parochialis sancti Stephani in Acher, in remedium et 
solutionem animarum scilicet ipsius Conradi et ejus parentum, pro- 
genitorum et benefactorum et omnium fidelium de consensu, volun- 

tate et auctoritate reverendi in Christo patris et domini nostri 
Friderici, dei gratia episcopi Argentinensis 1, ad quem collatio dicte 
ecclesie in Capelle et ejusdem successores in dicto episcopatu di- 
noscitur pertinere, et de consensu, ut dicitur, Henrici dicti Mör- 
delin, presbyteri de Rinowe, perpetui vicarii dictarum ecelesiarum 
in Achere et Capelle; instituit et de novo fundavit et ipse Con- 
radus pro se et ejus heredibus donatione irrevocabili inter vivos 
extra potestatem et manus suas ad eandem prebendam bona et 
redditus suos infra seriptos cum omnibus juribus eorundem donavit, 
assignavit et libere resignavit litteras per presentes dotans. Nihilo- 
minus ipse Conradus eandem prebendam cum bonis et redditibus 
suis infraseriptis se donasse, assignasse et dotasse ipse Conradus 
presentibus publice est confessus sub his omnibus modis atque 

pactis, quod prebendarius dicte prebende, ad dictam prebendam 
pro tempore institutus, omni septimana quatuor missas, seilicet die 

dominica, feria secunda, feria quarta et feria sexta, nisi causa le- 
gitima eum excusat, per se vel per alium missae officium, prout 
sibi divinitus fuerit inspiratum, ut in dicto altari peragere et cele- 
brare teneatur. Et quandocunque in preseriptis diebus perpetuus 
vicarius dicte ecclesie in Capelle misse officium celebraverit, quod 
ex tunc eodem die ipse prebendarius pro tempore existens suam 

missam post offertorium ipsius perpetui vicarii misse celebrare 
teneatur, dominicis etiam diebus ac festivis, quibus matrimonium 
in facie ecclesie sollemnizatur ac funera habentur, in quibus etiam 

post offertorium misse publice ibidem suam missam celebravit 
prebendarius antedictus. Suamque investituram in sua creatione 

ab archidiacono loci, qui pro tempore fuerit, recipiet et personalem 
residentiam in dieta villa Capelle habebit, et quod ipse Conradus 

1 Friedrich II., aus dem Geſchlechte der Grafen von Blankenheim, der von 
1375—1393 Biſchof von Straßburg war.
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Munthart ipsam prebendam ad vitam suam sibi ipse habere valeat; 
si voluerit et ipsam prebendam per se vel alium inofficiari pro- 
curet, sine dolo ut est permissum, sic etiam quod ipse Conradus, 
quamdiu vixerit, cui vel quibus voluerit, et post ejus mortem he- 

redes sui proximiores, tunc in seculo existentes, scilicet semper 
senior inter viros, seu masculini generis, aut si viri deficiant, semper 
senior inter mulieres vel femellas, seilicet foeminini generis, quando- 
cunque vel quotiescunque ipsam prebendam vacare contigerit ex 

morte vel libera resignatione, alienatione vel ex alia causa qua- 
cunque, eandem prebendam semper confirmare debeant ac possint 

sine quorumlibet contradictione et impedimento aetu sacerdoti, vel 

ei, qui infra annum proximum a tempore collationis hujusmodi 
velit atque valeat in sacerdotem promoveri, bone fame et honeste 
conversationis ac fortune, et actualiter nullum aliud beneficium 

habenti, vel si quod beneficium habuerit, resignare volenti sine 
dolo. Et si Conradus in vita sua, vel post ejus mortem ejus he- 
redes, ut praefertur, postquam vel quandocunque ipsam prebendam 
vacare contigerit, ut praefertur, infra spatium quartae partis unius 

anni non conferrent, quod tune perpetuus vicarius dicte ecclesie, 
in Capelle et in Acher pro tempore existens, eandem prebendam, 
ut praefertur, pro illa vice, quando ipse Conradus vel ejus hae- 

redes eandem prebendam, ut praefertur, non conferrent, conferre 
habeat sine quorumlibet contradictione. Medio quoque tempore, 
quo ipse prebendarius, pro tempore existens, in sacerdotem pro- 
motus non fuerit, missa ipsa per substitutum de fruetibus jipsius 

prebende celebrabitur et inofficiabitur sine dolo. Oblationes vero, 
que prebendario ipsius prebende post superpositionem umbellarie! 
offeruntur, perpetuo vicario ipsius ecclesie in Capell, pro tempore 
existenti, fideliter presentabit prebendarius antedictus, secretales 
quoque res et bona ac legata, que predicto prebendario alias in- 
tuitu elemosine dabuntur vel legantur, prebendarius predicte pre- 
bende pro tempore existenti remanebunt, sed res, bona et legata, 
que per Christi fideles in augmentum ipsius prebende legantur seu 
donantur, remanebunt integraliter prebende antedicte et de omni- 

bus juribus, que ad perpetuum vicarium diete ecelesie in Capelle 
et Acher pertinent, prebendarius dicte prebende, pro tempore ex- 

1 Umbellaria (von umbella = Sonnenſchirm) war ein „Opferſtock“, beſtehend 

aus einer hölzernen Scheibe auf einem Fußgeſtell, über die ein Tuch gedeckt war, 

worauf man die Opfergaben legte, wie das heute noch in manchen Kirchen bei 

Opfergängen üblich iſt, wo man bei Seelenmeſſen nicht um den Altar „zu Opfer 

geht“, ſondern um die Tumba, vor der das Opfertiſchchen ſteht.
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istens, se nullatenus intromittat. Transtulit quoque ipse Conradus 
pro se et suis haeredibus seripto praesenti in ipsam prebendam 
omne jus, possessionem, proprietatem et dominium vel quasi, que 
sibi in subscriptis bonis et redditibus competebant aut competere 
poterant modo quovis, promittens quoque ipse Conradus donator 
pro se et ejus heredibus, et se ejusque heredes de hoc constituit 
warandos!: et debitores principales hujusmodi donationem juxta 
modum prefatum factas, ratas gratas perpetuo tenere atque firmas 
nec contra ipsas facere vel venire aut hoc fieri procurare per se, 

vel per alios, quoquo modo in judicio vel extra, imposterum vel 

ad praesens, hac conditione apposita, quod si vel quandocunque 
aliqui redditus ex redditibus revendibilibus subscriptis reemuntur, 
quod tunc et toties pecunia, exinde recepta, in alios certos redditus 
convertatur de scitu et voluntate dieti Conradi, vel ejus heredis 

aut juratorum dicte ville Capelle cedendos prebende antedicte 
renuntiavit ... [Hier folgt eine längere Rechtsformel.] Hac con- 
ditione apposita, quod prebendarius dicte prebende, pro tempore 

existens, in quatuor festis principalibus, scilicet in festis Nativitatis 
Domini, Paschae, Pentecostes et Omnium-Sanctorum ac in Dedi— 

catione dicte ecclesie in Capelle, in matutinis et missis et vesperis 
unacum dicto perpetuo vicario interesse debeat, et quod dietum 

perpetuum vicarium in eisdem festis ac in dedicatione quoad di- 
vina debeat juvare sine dolo. 

Specificatio vero reddituum et bonorum, de quibus premittitur, 
est haec ac siti sunt in hune modum. Es folgen nun folgende Ver⸗ 

gabungen des Stifters: Zu Haslach?: 1 Pfd. ſtraßb. Pfg. von des 
Henſelin Groſe Hofgut in valle Haselech . .. unten an dem Heſelech. 

Zu Oberkirch: 19 Schilling, 3 Pfg., 1 Kapaun von des Heinrich 
Heilcken Hofgute in oppido Oberkirch nebent dem Trachen-Hoff und 

ſtoſſet uf die Bath, item 1 Pfd. Pfg. von des Henſelin Strube Hof, der 
ſtoſſet hinden uf des meßeners hus. Zu Kappel-Rodeck: 19 Schill. 
11 Pfg. von des Merkelin Scheuer und Baumgarten unden in dem dorf,